
 

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                         КАРАР 

 

О внесении изменений в 

Постановление Исполнительного 

комитета Елабужского 

муниципального района № 838 от 

18.06.2024 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в 

бюджет Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2024 г. № 177-ФЗ 

"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации"», Исполнительный 

комитет Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района № 838 от 

18.06.2024 следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 2.2 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.2. завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального 

предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 

года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности 

по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он 

освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»; 

1.2. Подпункт 2.3. пункта 2 Порядка исключить. 

1.3. Пункт 2.6. пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.6. вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об 

окончании исполнительного производства при возврате взыскателю 

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 

4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об 

исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, 

размер которой не превышает размера требований к должнику, 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.09.2024 14:45



установленного законодательством Российской Федерации о 

несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о 

банкротстве, прошло более пяти лет;». 

1.4. Подпункт 2.6.1. пункта 2 Порядка исключить. 

1.5. Подпункт 2.6.2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 «2.6.2. принятия судом акта о возвращении заявления о признании 

должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в 

связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов 

на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 июля 

2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя руководителя по инфраструктурному развитию 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района Томилина 

А.А. 

 

 

Руководитель                                                                                     Э.Р.Ахмадеева 

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.09.2024 14:45



Лист согласования к документу № 1389 от 16.09.2024
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 10.09.2024 14:46

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Садыкова Э.И. Перенаправлено
10.09.2024 - 15:13

-

Перенаправление(параллельное)

Захарова М.И. Перенаправлено
10.09.2024 - 15:53

-

Перенаправление(последовательное)

Власова Е.Ю. Согласовано
12.09.2024 - 08:28

-

Захарова М.И. Согласовано
12.09.2024 - 09:56

-

Трапезникова Г.Р. Согласовано
13.09.2024 - 08:08

-

Гараева А.М. Согласовано
12.09.2024 - 09:32

-

1.1 Садыкова Э.И. Согласовано
13.09.2024 - 11:44

-

2 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
12.09.2024 - 09:48

-

Перенаправление(последовательное)

Синнер Л.А. Согласовано
12.09.2024 - 10:26

-

2.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
16.09.2024 - 10:35

-

3 Штычкова И.А. Согласовано
11.09.2024 - 17:03

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахмадеева Э.Р. Подписано
16.09.2024 - 13:39

-

Документ создан в электронной форме. № 1389 от 16.09.2024. Исполнитель: Синнер Л.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.09.2024 13:54


